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Член 5

Завршната сметка на Буџетот на Општина Богданци за 2024 година, влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр.08-501/2                                                                                Претседател
13.03.2025 год.                                                       на Советот на Oпштина Богданци
Богданци                                                                                Борис Ванчев с.р.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 34 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 47/11, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18, „Службен весник на РСМ“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25) и член 56 став 1 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 13.03.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишен извештај за Буџетот на Општина Богданци

за 2024 година

1.  Се усвојува Годишниот извештај за Буџетот  на Општина Богданци за 2024 година.


2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08- 501/3                                                                                Претседател

13.03.2025 год.                                                          на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                 Борис Ванчев с.р.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа  („Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24) и член 25 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  13.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за усвојување на Годишни сметки за 2024 година на 

СОУ „Богданци“ - Богданци

Член 1


 Со оваа Одлука се усвојуваат годишните сметки за 2024 година на СОУ „Богданци“-Богданци за:

Сметка за наменски (блок) дотации  7040160232-903-13,


Сметка за самофинансирачки активности  7040160232-787-19.

Член 2


 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр.08-501/4                                                                                   Претседател

13.03.2025 год.                                                        на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                  Борис Ванчев с.р.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 56 став 1 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 13.03.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување на Годишни сметки на ООУ „Петар Мусев“-

Богданци за 2024 година

1.  Советот на Општина Богданци не ги  усвои Годишните сметки на ООУ „Петар Мусев“-Богданци за 2024 година и тоа:

Сметка за наменски (блок) дотации 7040108117-903-10,

Сметка за самофинансирачки активности 7040108117-787-18.


2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-501/5                                                                          Претседател

13.03.2025 год.                                                   на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                             Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 56 став 1 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 13.03.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување на Годишни сметки на ООУ „Кирил и Методиј“-

Стојаково за 2024 година

1.  Советот на Општина Богданци не ги  усвои Годишните сметки на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково за 2024 година и тоа:

Сметка за наменски (блок) дотации  7040108125-903-12,


Сметка за самофинансирачки активности 7040108125-787-18 .


2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-501/6                                                                          Претседател

13.03.2025 год.                                                   на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                             Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24), член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), а во врска со член 7 од Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите, излетите и други вонучилишни активности на учениците од основните училишта, бр. 12-13487/1 од 19.11.2019 год., Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 13.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А

за давање мислење на Програми за екскурзии 

во ООУ „Кирил и Методиј“- Стојаково

 за учебната 2024/25 година
Член 1


Со оваа одлука, Советот на Општина Богданци дава ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ на Програмите за екскурзии во OОУ „Кирил и Методиј“ – Стојаково за учебната 2024/25 година.

Член 2


Позитивно мислење се однесува на следниве програми:

1. Програма за изведување на ученичка екскурзија  за учениците од III одделение;
2. Програма за изведување на ученичка екскурзија за учениците од VI одделение;

3. Програма за изведување на ученичка екскурзија за учениците од IX одделение.
4. Програма за реализација на настава во природа за учениците од V одделение.
5. Програма за изведување на еднодневен пролетен излет за учениците од I-IX одделение;

6. Програма за изведување на еднодневна екскурзија за остварување на воспитни и образовни цели со  учениците од I до V одделение;

7. Програма за изведување на еднодневна екскурзија за остварување на воспитни и образовни цели со учениците од VI до IX одделение.
Член 3


Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службeн гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-501/7                                                                              Претседател 

13.03.2025 год.                                                        на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                 Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа  („Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24) и член 25 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  13.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за усвојување на Годишни сметки за 2024 година на 

ЈОУДГ „Коста Поп -Ристов Делчев“ - Богданци

Член 1


 Со оваа Одлука се усвојуваат годишните сметки за 2024 година на ЈОУДГ  „Коста Поп-Ристов Делчев“-Богданци за:

Сметка за наменски (блок) дотации 7040102518 – 903 -12,

Сметка за самофинансирачки активности 7040102518-787-18.

Член 2


 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр.08-501/8                                                                               Претседател

13.03.2025 год.                                                     на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                               Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа  („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 25 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  13.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за усвојување на Годишни сметки за 2024 година на 

ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“ - Богданци

Член 1


 Со оваа Одлука се усвојуваат годишните сметки за 2024 година на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“ – Богданци за:

Сметка за наменски (блок) дотации  7040161115 – 903 -10,


Сметка за самофинансирачки активности  7040161115-787-16.

Член 2


 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр.08-501/9                                                                               Претседател

13.03.2025 год.                                                        на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 02/05) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 13.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А 
за давање согласност на Статутарната одлука за измена на Статутот на 

ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци

Член 1


Со оваа одлука се дава согласност на Статутарната одлука за измена на Статутот на Јавната општинска установа „Бранд Петрушев“-Богданци, донесена од страна на Управниот одбор под бр. 02-29/2 од 19.02.2025 година.

Член 2


Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“
Бр. 08- 501/10                                                                          Претседател

13.03.2025 год.                                                    на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                              Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 106 став 2 од Законот за основното образование („Службен весник на РСМ“ бр. 161/19, 229/20 и 03/25), член 25 став 1 точка 42 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 13.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за разрешување и именување на член на Училишниот одбор на

ООУ „Кирил и Методиј “- Стојаково
1. Од член во Училишниот одбор на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково, поради истек на мандат СЕ РАЗРЕШУВА лицето:

- Жаклина Ќаева. 


2. За член во Училишниот одбор на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково како претставник на основачот, со мандат од три години СЕ ИМЕНУВА лицето:


- Рената Фириева.

3. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-501/11                                                                            Претседател

13.03.2025 год.                                                      на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                 Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 11 од Законот за социјална заштита (,,Службен весник на РСМ“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22, 236/22 и 65/23), член 14 став 1 и 2 од Законот за еднакви можности на мажите и жените („Службен весник на РМ“ бр. 06/12, 30/13, 166/14, 150/15 и „Службен весник на РСМ„ бр. 53/21), член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02  и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24) и член 16  став 1  точка 7 од Статутот на Општина Богданци (,,Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на ден 13.03.2025 година, донесе
ПРОГРАМА
за измена и дополнување на Програмата
за мерките и активностите на општина Богданци

во областа на социјалната заштита

во 2025 година

I. Во Програмата за мерките и активностите на општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2025 година („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 23/24) во точка V. Финансиски средства, во делот за реализација на средствата од точка 6, Во прилог на барањето потребно е да се достави, по алинеа 3 се додава нова алинеа 4 која гласи:

„-Изјава заверена на нотар дека под морална материјална и кривична одговорност не остваруваат приход во последните 12 месеци кој изнесува повеќе од законски утврдената  минималната нето плата за двата родитела или еден родител доколку се работи за самохран родител.“
II. Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-501/12                                                                              Претседател

13.03.2025 год.                                                          на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                 Борис Ванчев с. р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на точка V.Финансиски средства, точка 9. Субвенционирање на партиципација за престој во детска градинка за едно дете за семејства кои имаат повеќе од едно дете во градинка,  од Програмата за мерките и активностите на општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2025 година бр.08-1913/14 од 26.12.2024 година донесена од Советот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина  Богданци“ бр. 23/24), Советот на Општина Богданци, на седницата одржана на 13.03.2025 година, донесе

П Р А В И Л Н И К 
за правото на  субвенционирање на партиципација за престој во детска градинка за едно дете за семејства кои имаат повеќе од едно дете во градинка

Член 1

Со овој правилник се пропишуваат поблиските услови и начинот на остварување на правото на субвенционирање на партиципација за престој во детска градинка за едно дете за семејства кои имаат повеќе од едно дете во градинка.
Член 2


Согласно точка 9. Субвенционирање на партиципација за престој во детска градинка за едно дете за семејства кои имаат повеќе од едно дете во градинка од  Програмата за мерките и активностите на општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2025 година Бр.08-1913/14 од 26.12.2024 година донесена од Советот на Општина Богданци, се ослободуваат од плаќање на партиципација за детска градинка семејствата кои имаат повеќе од едно дете кое посетува градинка, односно се ослободуваат од плаќање партиципација за едно од повеќето деца кои посетуваат градинка (второ, трето или четврто дете).

Член 3


Барањето за остварување на правото за ослободување од плаќање на партиципација за детска градинка, семејствата кои имаат повеќе од едно дете кое посетува градинка го доставуваат до ЈОУДГ  „Коста Поп-Ристов Делчев“- Богданци.
Член 4


Услов за остварување на правото на субвенционирана бесплатна градинка на територијата на Општина Богданци е во прилог на Барањето корисниците да достават Потврда од посета на градинка на повеќе од едно дете, за едното да биде ослободено од плаќање партиципација.
Член 5

Овој правилник влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр. 08-501/13                                                                                    Претседател

13.03.2025 год.                                                             на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                          Борис Ванчев с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

С О Д Р Ж И Н А
1. Завршна сметка на Буџетот на Општина Богданци за 2024 година..................1
2. Заклучок за усвојување на Годишен извештај  на Општина Богданци за 2024 година............................................................................................................................51
3. Одлука за усвојување на Годишни сметки за 2024 година на СОУ „Богданци“ – Богданци....................................................................................................................51
4. Заклучок за не усвојување на Годишни сметки за 2024 година на ООУ „Петар Мусев“ – Богданци......................................................................................................52
5. Заклучок за не усвојување на Годишни сметки за 2024 година на ООУ „Кирил и Методиј“ – Стојаково...............................................................................52
6. Одлука за давање мислење на Програми за екскурзии во ООУ „Кирил и Методиј“- Стојаково за учебната 2024/25 година..................................................52
7. Одлука за усвојување на Годишни сметки за 2024 година на ЈОУДГ „Коста Поп – Ристов Делчев“ – Богданци............................................................................53
8. Одлука за усвојување на Годишни сметки за 2024 година на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци...............................................................54
9. Одлука за давање согласност на Статутарната одлука за измена на Статутот на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци...................................54
10. Решение за разрешување и именување на член на Училишниот одбор на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково......................................................................54
11. Програма за измена и дополнување на Програмата за мерките и активностите на општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2025 година....55
12. Правилник за правото на  субвенционирање на партиципација за престој во детска градинка за едно дете за семејства кои имаат повеќе од едно дете во градинка.......................................................................................................................56
„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БОГДАНЦИ“ излегува по потреба
Уредува и издава: Општинска администрација на Општина Богданци

Ул. „Маршал Тито“ бр.62, тел/факс 034 222 333

























